Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №34»

Бородинская ул., д.52, Краснодар, 350910, тел. (861) 232-83-20

ПРИКАЗ

01.09.2023 №2 -Б

©Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

о запрете репетиторства и использования площадей
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 34»

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в — муниципальных — образовательных

организациях, находящихся в ведении — департамента — образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 25 ноября
2022 года № 2685 «О недопущении сбора денежных средств с родителей

законных представителей} обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, находящихся в ведении департамента — образования

администрации муниципального образования город Краснодар»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам:

— Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской
общественности к сбору наличных денежных средств;

— Усилить — разъяснительную — работу с родителями — (законными
представителями) воспитанников с порядке привлечения пожертвований и
целевых взносов согласно действующему законодательству.

— Не допускать неправомочных действий советов родителей (законных
представителей) в части привлечения пожертвований и целевых взносов,
установления фиксированных размеров взносов.

— Не допускать приобретение рабочих тетрадей за счет денежных средств
родителей (законных представителей) воспитанников;

— На постоянной основе проводить информационную работу с сотрудниками
о недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в
том числе со стороны родителей;

— Организовать работу по доведению настоящего приказа до сведения
родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Привлечения пожертвований и целевых взносов, согласно действующему
законодательству, осуществляется путем — внесения — добровольных
пожертвований на расчетный счет детского сада через квитанцию
«Добровольные пожертвования».

3. Воспитателям и специалистам ДОО не допускать репетиторство

воспитанников и исключить возможность использования площадей
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 34» для репетиторства.

4. Старшему воспитателю: обеспечить размещение на официальном сайте

организации, стендах следующую информацию:

- порядок привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счет добровольных пожертвований,

- локально-нормативные акты ДОО о запрете незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей),

- номер телефона для обсуждения вопросов (горячая линия),

- размещать справку о добровольном пожертвовании за прошедший

календарный год на официальном сайте и стендах организации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.М. Суслова

и” Н.Н. Аджигитова

‚ Б.А. Андриенко

0 0 С.В. Алексеева
0 Л.А. Божко

Н.А. Бурлакова

С приказом ознакомлены:

С.В. Грязова

Ду М.А. Дмитриева

| Дрсеея Д.В. Кашкапеев

ДА С.А. Кива
№ (к „ И.А. Коровина

Ж.С. Лаушкина

Р.Р. Лыжова

В.И. Ляпунова

Л.В. Меренкова

В.И. Добрынина

Л.И. Москаленко

И.Б. Лицкая

20° Е.П. Пиунова

Й ̂  АА. Наумук
у Н.Д. Рудь

ё М.А. Шагайденко

иЁ в“ А. Прищепова

1) М. М.С. Мартиросян

7 „а/с, М.В. Червонная
р Н.В. Васина